

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.04.2018

г. Котовск

№ 482

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «2232007,5» заменить цифрами «2233965,7», цифры «334059,8» заменить цифрами «336018,0», цифры «1023404,57» заменить цифрами «1016186,67», цифры «162307,2» заменить цифрами «155089,3», цифры «939565,3» заменить цифрами «948741,4», цифры «128002,5» заменить цифрами «137178,6».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «1023404,57» заменить цифрами «1016186,67», цифры «45,85%» заменить цифрами «45,5%», цифры «939565,3» заменить цифрами «948741,4», цифры «42,1%» заменить цифрами «42,5%».

1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» в строке «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных дошкольных учреждений» цифры «51751,1» заменить цифрами «47258,3», цифру «0» заменить цифрами «4492,8»;

в строку «Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных образовательных учреждений с целью предоставления услуг дошкольного образования» изложить в следующей редакции :

1.1.3.	Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных пальных образовательных учреждений с целью предоставления услуг дошкольного образования	Отдел образования администрации города; МБДОУ детский сад № 3 «Сказка»; МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка»; МБДОУ детский сад № 12 «Белочка»; МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка»; МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»; МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка»; МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»	Обеспечение условий для получения дошкольного образования. Удельный вес количества учреждений, в которых созданы условия, соответствующие современным требованиям	проценты	2014	55	2901,1		2901,1	0
					2015	66	1515,0		1515,0	0
					2016	77	3464,0		3464,0	0
					2017	88	1441,8		1441,8	0
					2018	100	1863,8		1863,8	0
					2019	100	0,0		0,0	0
					2020	100	0,0		0,0	0

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «116919,3» заменить цифрами «118783,1», цифры «55526,1» заменить цифрами «51033,3», цифры «48375,4» заменить цифрами «54732,0»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «40728,8» заменить цифрами «40992,8», цифры «17559,9» заменить цифрами «17769,9»; строку «Единовременные стимулирующие выплаты лучшим учителям муниципальных общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

2.2.2.	Единовременные стимулирующие выплаты лучшим учителям муниципальных общеобразовательных учреждений	Отдел образования администрации города; МКУ «ЦБО»; МБОУ «СОШ»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	Функционирующая система поддержки педагогических работников учреждений общего образования, направленная на обновление кадрового состава педагогов общеобразовательных учреждений. Количество учителей, ежегодно получающих выплаты	Чел.	2014	9	468,7		468,7	
					2015	9	312,5		312,5	
					2016	9	156,2		156,2	
					2017	9	104,2		104,2	
					2018	9	0		0	
					2019	9	156,2		156,2	
					2020	9	156,2		156,2	

в строке «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» цифры «3804,5» заменить

цифрами «1897,3», цифры «33216,8» заменить цифрами «35124,0»;

строку «Ежемесячная денежная выплата молодым специалистам учреждений дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

2.4.1	Ежемесячная денежная выплата молодым специалистам учреждений дополнительного образования	Отдел образования администрации города; МБУ ДО «ДТ»; МБУ ДО «ДЮСШ №1»; МБУ ДО «ДЮСШ №2»; МБУ ДО «СДЮСШОР	Функционирующая система поддержки педагогических работников учреждений дополнительного образования направленная на обновление кадрового состава педагогов дополнительного образования	Чел.	2018	2	40,6		40,6		
-------	--	--	---	------	------	---	------	--	------	--	--

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «166532,4» заменить цифрами «166626,8», цифры «90633,8» заменить цифрами «88611,0», цифры «60166,3» заменить цифрами «62283,5»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в строке «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры «266,4» заменить цифрой «0», цифры «2883,1» заменить цифрами «3149,5»;

в строке «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений» цифры «294,8» заменить цифрой «0», цифры «11001,6» заменить цифрами «11296,4»;

в строке «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «78,0» заменить цифрой «0», цифры «3532,4» заменить цифрами «3610,4»;

в строке «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией» цифры «63,1» заменить цифрой «0», цифры «1973,5» заменить цифрами «2036,6»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7619,9» заменить цифрами «6917,6», цифры «19460,8» заменить цифрами «20163,1»;

в строке «Всего по программе» цифры «334059,8» заменить цифрами «336018,0», цифры «162307,2» заменить цифрами «155089,3», цифры «128002,5» заменить цифрами «137178,6»;

1.4. В приложении №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на

2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» в строке «Присмотр и уход» цифры «48375,4» заменить цифрами «54732,0»

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «7411,6»,» заменить цифрами «7484,4»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «8707,4» заменить цифрами «8801,1»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1440,9» заменить цифрами «1484,4»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «42226,4» заменить цифрами «44133,6»;

1.5. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6. В приложении №5 «Развитие дошкольного образования» к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «776794,6» заменить цифрами «778658,4», цифры «116919,3» заменить цифрами «118783,1», цифры «342697,97» заменить цифрами «338205,17», цифры «55526,1» заменить цифрами «51033,3», цифры «351016,5» заменить цифрами «357373,1», цифры «48375,4» заменить цифрами «54732,0»;

1.7. В приложении №5 «Развитие дошкольного образования» к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «342697,97» заменить цифрами «338205,17», цифры «351016,5» заменить цифрами «357373,1» цифры «44,12%» заменить цифрами «43,43%», цифры «45,19%» заменить цифрами «45,9%».

1.8. В приложении №6 «Развитие общего и дополнительного образования» к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1131666,7» заменить цифрами «1131761,1», цифры «166532,4» заменить цифрами «166626,8», цифры «580802,6» заменить цифрами «578779,8», цифры «90633,8» заменить цифрами «88611,0», цифры «454993,4» заменить цифрами «457110,6», цифры «60166,3» заменить цифрами «62283,5»;

1.9. В приложении №6 «Развитие общего и дополнительного образования» к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «580802,6» заменить цифрами «578779,8», цифры «454993,4» заменить цифрами «457110,6», цифры «51,3%» заменить цифрами «51,2%», цифры «40,21%» заменить цифрами «40,4».

1.10. Приложении № 8 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «42578,3» заменить цифрами «41876,0», цифры «7619,9» заменить цифрами «6917,6», цифры «133555,4» заменить цифрами «134257,7», цифры «19460,8» заменить цифрами «20163,1»;

1.11. Приложении № 8 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «42578,3» заменить цифрами «41876,0», цифры «133555,4» заменить цифрами «134257,7» цифры «50,46%» заменить цифрами «50,43%».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте [www.top68.ru](http://www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю Муниципальной программы (Шмырева) в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить актуальную версию Муниципальной программы на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города

А.М. Плахотников